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Utredning om förutsättningarna att bli kulturfristad för författare 
m.fl. som lever under hot i sina hemländer 

Ärendebeskrivning 

I en motion inlämnad till landstinget (LS/715/2014) föreslog Liberalerna, 
dåvarande 
Folkpartiet, att Region Jämtland Härjedalen, dåvarande Jämtlands läns landsting, 
ska söka 
medlemskap i ICORN, ensamt eller tillsammans med Östersunds kommun, samt 
utreda möjligheterna och förutsättningarna att bli en fristad för förföljda 
kulturskapare. 
 
Landstingsfullmäktige beslutade att avslå den del som avser medlemskap i 
ICORN utifrån 
Förvaltningsrättens dom gällande Gävle kommuns beslut om att bli fristad och 
biföll den del som avser utredning om förutsättningar att bli fristad. Regionala 
utvecklingsnämnden fick i uppdrag att utreda frågan och en gemensam utredning 
med Östersunds kommun har genomförts gällande förutsättningar och 
möjligheter att bli fristad för förföljda konstnärer. 
 
Utredningen föreslog ett delat huvudmannaskap för fristadsprogrammet där 
kostnader skulle fördelas mellan regionen och kommunen. Årsbudget för 
fristaden har beräknats till 545 tkr. 
 
Ärendet behandlades på Regionfullmäktige i juni 2016 med beslut att 
återremittera ärendet till 
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regionala utvecklingsnämnden för slutlig ställning i frågan efter samråd med 
Östersunds 
kommun. Efter samråd står klart att kommunen inför 2017 planerar att ansöka om 
ett 
medlemskap i ICORN gällande fristadsprogrammet. 
 
Regionala utvecklingsnämnden föreslår följande: 
1. Utredningens förslag avslås eftersom Region Jämtland Härjedalen anser att 

detta är ett kommunalt uppdrag. 
2. Region Jämtland Härjedalen kan bidra till verksamhet som ökar 

fristadskonstnärens möjlighet att delta i den konstnärliga och kulturella 
offentligheten, och ser därmed en möjlighet till samverkan. 

 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker regionala utvecklingsnämndens förslag. 

Utdrag till 

Regionfullmäktige 
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